

**Handläggare**  
Susanne Forss-Gustafsson  
Telefon: 08-508 22 064

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens  
stadsdelsnämnd 2014-04-10

Anneli Rydström  
Telefon: 08-508 22 068

## **Kultur i egna verksamheter**

Svar på fråga från (MP)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning om kultursatsningar inom förskola och äldreomsorg i egen regi.

Maria Mannerholm  
stadsdelsdirektör

Yvonne Goldberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadsdelsnämnden önskar en redovisning av vilka kultursatsningar som görs i stadsdelen. Frågan har initierats av (MP).

I ärendet redovisar förvaltningen vilka kultursatsningar som genomförs inom den egna verksamheten och i samverkan med olika föreningar och andra verksamheter.

Stadsdelsnämnden fördelar årligen verksamhetsbidrag till olika föreningar som syftar till att stödja det lokala kultur- och föreningslivet i stadsdelsområdet. Förslag till fördelning av årets verksamhetsbidrag redovisas i särskilt ärende.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och äldreomsorg i egen regi. De fackliga organisationerna informeras vid samverkansgrupp den 25 mars och lokalt pensionärsrådet den 8 april 2014.

### **Bakgrund**

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 30 januari 2014 frågade Johan Faxér (MP) om vilka kultursatsningar som görs i stadsdelen.

I ärendet redovisar förvaltningen kultursatsningar som genomförs inom den egna verksamheten och i samverkan med olika föreningar och andra verksamheter.

### **Redovisning av kultur i egna verksamheter**

#### **Kultur i förskolan**

Varje förskola erhåller ett kulturstöd om 51 kronor per barn och år och för 2013 utbetalades i september 232 284 kronor till förskolorna. Respektive förskola bestämmer själva över hur de använder sina kulturbidrag och organiserar själva sina arrangemang och besök.

Förskolorna har möjlighet att använda stadens subventionerade föreställningar och utbud vilket ger mer kultur för pengarna. De kan då ta del av föreställningar för halva priset. Genom den digitala mötesplatsen "Kulan" får förskolorna enkelt tillgång till stadens utbud och kan boka föreställningar och projekt.

Enligt kulturförvaltningens statistik har 50 % av barn en i ålder 0-5 år boende i Hägersten-Liljeholmen tagit del av Kulan subventionerad kultur 2013.

Förvaltningen har omvärldsbevakning och samordnar nätverk för kultur med kulturombud. Dessa får information om de kulturaktiviteter som erbjuds, seminarier och viss fortbildning.

För 2014 planeras ytterligare samverkan med biblioteken i stadsdelen för att öka medveten läsning och berättande för och med barnen. Läsecirklar för pedagogerna och läsombud på förskolorna är något av de planerade aktiviteterna. Ytterligare samarbete som planeras är att tillsammans med "Dans i stan" genomföra några korta dansföreställningar på "Dansens dag" den 29 april.

Genom olika samarbeten görs satsning på kompetensutveckling av pedagogerna inom kulturområdet. De är på många sätt möjliggörare för barnens möten och upplevelser av kultur.

Stadsdelen deltar i kulturnätverk inför kulturhuvudstadsåret för att på bästa sätt kunna ta del av satsningar och lyfta fram den kultur som sker på förskolorna.

### **Kultur i äldreomsorgen**

Äldreomsorgen har ett välorganiserat och varierat utbud av olika aktiviteter som erbjuds till alla äldre i stadsdelen genom Seniorhälsan och träffpunkterna.

Seniorhälsan erbjuder fysiska aktiviteter, kultur och gemenskap och har verksamhet på Fruängsgårdens servicehus och Trekantens servicehus samt vid de öppna träffpunkterna Antikträffen i Västertorp och Hövdingagården i Aspudden.

Dagsutflykter erbjuds under hela året med fokus på sommarmånaderna.

På Fruängsgårdens servicehus, Axcgården och dagverksamheten Solkatten, anordnas temaveckor för ”hela huset”, såsom ”schlagertema” med musik, ”OS-tema” och ”Italientema” med mat och dryck.

Aktiviteter anordnas också av och i samverkan med pensionärsorganisationerna, förtroenderåden och olika föreningar samt andra verksamheter. Finsk seniorträff anordnas två gånger per år vid servicehusen.

### **Seniorhälsan och träffpunkterna**

Exempel på kulturella aktiviteter är allsång, musikunderhållning (musikcafé, körsång, trubadur, julsånger), högtidsfirande, målarträff, filmvisning, frågesport, hantverk, dagsutflykter och finsk seniorträff.

På träffpunkterna anordnas aktiviteter av pensionärsorganisationerna. Exempel på kulturella aktiviteter är cirkelverksamhet, släktforskning, firande av högtider och bussresor.

### **Vård- och omsorgsboende**

På vård- och omsorgsboende erbjuds både individuella aktiviteter och aktiviteter för social samvaro varje dag, som organiseras av aktivitetsombuden.

Exempel på kulturella aktiviteter är musikstund, frågesport och tipspromenad. Högtider som jul, påsk och midsommar firas traditionsenligt. De boende inbjuds också till de evenemang som anordnas på Fruängsgårdens servicehus och i samverkan med seniorboendet vid Axelsberg.

Genom ungdomsbesök på vård- och omsorgsboende på helgerna

och feriearbetarna på sommaren erbjuds de boende olika aktiviteter utifrån önskemål.

### **Dagverksamheterna**

Det finns två dagverksamheter, som drivs i egen regi, Eternellen vid Axelsbergs vård- och omsorgsboende och Solkatten vid Fruängsgårdens servicehus. Dagverksamheterna har ett varierat utbud av olika aktiviteter både individuella och i grupp för social samvaro. Exempel på kulturella aktiviteter är musik, dans och sång. På dagverksamheten spelar man också olika spel, läser, har frågesport, tittar på film, firar högtider och födelsedagar.

### **Fenix självhjälpcenter och frivilligcentralen**

Fenix är en mötesplats i Aspudden som erbjuder självhjälpgrupper och olika aktiviteter. Verksamheten drivs av en frivilligorganisation och får bidrag av bl.a. stadsdelsnämnden. Exempel på kulturella aktiviteter är målargrupp och allsång samt konstutställningar.

### **Verksamhetsbidrag**

Stadsdelsnämnden fördelar årligen verksamhetsbidrag till olika föreningar som syftar till att stödja det lokala kultur- och föreningslivet i stadsdelsområdet. Bidrag kan beviljas till föreningar och organisationer som på lokal nivå kompletterar och stödjer den verksamhet som nämnden bedriver. Bidraget ska utgöra stöd till den direkta verksamheten och beviljas en gång per år. Verksamhet för barn, ungdomar, äldre och personer med funktionsnedsättning prioriteras. Förslag till fördelning av verksamhetsbidrag redovisas i eget ärende till stadsdelsnämnden den 10 april 2014.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.